2019年 9月 9日

福島県理学療法士会

福島県作業療法士会

福島県言語聴覚士会 会員各位

福島県リハビリテーション専門職団体協議会

会長 長谷川 敬一

2019年度福島県地域医療介護総合確保基金事業

福島県リハビリテーション専門職団体協議会 研修会 開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

「介護予防・日常生活支援総合事業」が各自治体で推進され、「自立支援型地域ケア会議」は全市町村

において実施されております。そのため今後益々地域包括ケアシステムの構築にあたりリハビリテーシ

ョン専門職の支援体制と各自治体との協働が重要となってくると思われます。

 つきましては、本年度もそれらの理解を深める機会として下記内容にて 3 士会合同で研修会を開催す

る運びとなりました。ご多用中とは存じますが多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

敬具

記

〇日時 ： 令和元年 10月より県内 6カ所にて開催

       ＊詳細な日時・場所につきましては添付のプログラムをご覧下さい。

 〇内容 ： 「介護予防推進に資する人材育成研修会」

       「地域包括ケア推進に資する人材育成研修」

   ＊詳細な内容につきましては添付のプログラムをご覧下さい。

〇参加費 ： 無料

〇申し込み： それぞれの申込用紙に記入し FAXまたは E-mailにてお申し込みください。

         ＊申し込み締め切り日が各会場により異なりますのでご確認の上、お申込み下さい。

          また、参加日毎に用紙を作成お申込み下さい。

以上

＜お問い合わせ先＞

  介護老人保健施設ひもろぎの園

風岡 都（理学療法士）

電話：0248-31-8888

 FAX：0248-31-8833

E-mail：riha.fukushima@gmail.com